
Fecha de Publicación: 19-11-2021 14:51 Hs.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2021

- Modalidad: SIN MODALIDAD

- Estado: CONCLUIDA 

- Alcance: INTERNACIONAL

- Objeto de la Gestión: LA CONTRATACIÓN DE LOS “SERVICIOS DE RELEVAMIENTO, ESTUDIO,
DISEÑO, INGENIERÍA, PROVISIÓN, INSTALACIÓN, PUESTA EN SERVICIO, Y SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE WIFI PÚBLICO EN BARRIOS POPULARES DE LA CIUDAD DE SANTA FE Y DE LA
CIUDAD DE ROSARIO, PROVISIÓN DE FIREWALL Y STACK DE SWITCHES PARA DATA CENTERS”, A
TRAVÉS DE LAS CUALES SE BRINDARÁ SERVICIO DE WIFI EN ESTOS BARRIOS, PERMITIENDO EL
ACCESO A INTERNET DE LOS HABITANTES DE LOS MISMOS. LOS OFERENTES DEBERÁN
PRESENTAR OFERTAS INDEPENDIENTES POR CADA RENGLÓN QUE SE DETALLAN A
CONTINUACIÓN: • RENGLÓN 1 - ZONA BARRIAL 1 - BARRIOS SANTA FE. • RENGLÓN 2 – ZONA
BARRIAL 2 - BARRIOS SANTA FE. • RENGLÓN 3 – ZONA BARRIAL 1 - BARRIOS ROSARIO. •
RENGLÓN 4 – ZONAL BARRIAL 2 - BARRIOS ROSARIO. • RENGLÓN 5 - PROVISIÓN E INSTALACIÓN
SERVIDORES DE FIREWALL Y STACK SWITCHES DATA CENTERS. EN UN TODO DE ACUERDO A LO
ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CADA RENGLÓN, NO SIENDO
OBLIGATORIO LA COTIZACIÓN DE LA TOTALIDAD DE LOS RENGLONES. SE ACLARA QUE SI UN
MISMO OFERENTE COTIZA LOS RENGLONES 1, 2, 3 Y 4, NO PODRÁ SER ADJUDICATARIO DE MÁS
DE DOS (2) DE DICHOS RENGLONES. 

- Descripción: QUE EL GOBIERNO DE LA PROVINCIA DISEÑÓ EL PROGRAMA DE INCLUSIÓN
DIGITAL Y TRANSFORMACIÓN EDUCATIVA “SANTA FE + CONECTADA”, A TRAVÉS DEL CUAL Y
MEDIANTE LA AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE BANDA ANCHA SE PRETENDE AVANZAR HACIA
EL CIERRE DE LA BRECHA DIGITAL EN LA PROVINCIA DE SANTA FE, Y MEDIANTE EL
APALANCAMIENTO EN LA CONECTIVIDAD DIGITAL COMO FACTOR HABILITANTE Y SU EFECTO
EXPANSIVO EN LA DIGITALIZACIÓN, SE PROPONE AVANZAR DE MANERA INCLUSIVA HACIA UNA
NUEVA OLA DE DESARROLLO PROVINCIAL QUE PERMITA CONECTAR CON LAS OPORTUNIDADES,
CON LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS Y CON EL TALENTO DEL FUTURO, DE FORMA TAL DE MEJORAR
LA PROSPERIDAD Y EL BIENESTAR PARA TODA LA CIUDADANÍA

- Rubros - Subrubros:

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES - SERVICIO DE DISEÑO

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES - SERV. DE INFORMATICA Y SISTEMAS
COMPUTARIZADOS

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES - SERVICIO DE DISEÑO

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES - SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES

- Organismo comitente:

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Fecha de impresión: 27/09/2024



- Organismo licitante:

UNIDAD DE GESTIÓN - PROGRAMA SANTA FE + CONECTADA

- Lugar de presentación de ofertas:

HASTA EL DÍA ANTERIOR A LA FECHA DE APERTURA DE SOBRES: EN LAS OFICINAS DE LA
UNIDAD DE GESTIÓN (UG) - CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL, CALLE ARTURO ILLIA Nº 1151- 8VO
PISO - CIUDAD DE SANTA FE - CÓDIGO POSTAL 3000, EN HORARIO DE 7,30 HS A 13,00 HS. EL DÍA
DE LA APERTURA DE SOBRES: HASTA LAS 10,00 HS DEL DÍA DE APERTURA DE LAS OFERTAS –
SOBRE N° 1, EN EL LUGAR DE APERTURA ESTABLECIDO PRECEDENTEMENTE.

- Fecha y hora límite de presentación de ofertas:

18-01-2022 10:00 Hs.

- Lugar de apertura de ofertas: SALA DE REUNIONES DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA – 6TO PISO –
CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL, SITO EN AVENIDA ARTURO ILLIA 1151 DE LA CIUDAD DE
SANTA FE — PROVINCIA DE SANTA FE - REPÚBLICA ARGENTINA.

- Fecha y hora de apertura de ofertas: 18-01-2022 10:00 Hs. - (*** NUEVA FECHA DE APERTURA ***)

- Valor del pliego: EL PRECIO DE VENTA DEL PLIEGO ES DE PESOS OCHENTA Y OCHO MIL ($
88.000,-)

- Expedientes:

EXPEDIENTE NÚMERO: 00301-0072284-3

- Monto Original: $ 877.785.000,00

- Documento de Licitación

?Santa Fe + Conectada - LPNeI N° 02-2021 - Barrios Santa Fe y Rosario (clic acceder)

Nombre de archivo adjunto: KMZ.ZIP

- Reunión Previa 10-12-2021 - 10 hs. (LINK de acceso) 

https://meet.google.com/ktg-rtue-ixo

Documentos

- Circulares

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 1

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2 - REUNIÓN PREVIA 

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 3

Fecha de impresión: 27/09/2024

https://www.santafe.gov.ar/index.php/apps/sie?mesa=00301&numero=0072284&digito=3&tipoSIE=1&iniciar=Buscar
https://www.santafe.gob.ar/minube/index.php/s/UzndgahQOFaMwBO
https://meet.google.com/ktg-rtue-ixo


CIRCULAR ACLARATORIA Nº 4

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 5

- Llamado a Licitación

RES. CONJ. ME N° 657-MGP N° 0576-2021

PRÓRROGA DEL LLAMADO - RES. CONJ. ME Nº 728 - MGP Nº 0611-2021

RES. CONJ. ME Nº 150-MGP Nº 0096-2022

- Acta de Apertura

ACTA APERTURA DE OFERTAS SOBRE 2- ETAPA 2

- Informe de Preadjudicación

ACTA DE EVAL SOBRE Nº 2 - LPNEI 02-2021

- Informe de Comisión

ACTA Nº 1 COMISIÓN EVALUADORA LPNEI Nº 02-21 - CALIFICACIÓN DE OFERENTES

- Norma Legal de Adjudicación

RES. CONJ. ME Nº 215-MGP Nº 0162-2022

- Otros

EPI\'S

ACTA REUNIÓN PREVIA - 10-12-2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Fecha de impresión: 27/09/2024

http://www.tcpdf.org

